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ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                             
∆ΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ  
                                    
Συνεδρίαση : 1η 
Αριθµός απόφασης: 7/2018 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση της τεχνικής µελέτης µε θέµα: «Τοποθέτηση κατακόρυφης 
σήµανσης (Ρ-2) STOP, επί των οδών Ηρακλέους και Θησέως, στη συµβολή 
τους µε τις οδούς Γ. Λύρα, Σειρήνων, Πλειάδων και Εσπέρου στην Κηφισιά». 
 
Στην  Κηφισιά σήµερα,  την 22η του µηνός Ιανουαρίου έτους 2018, ηµέρα 
∆ευτέρα και ώρα 18.30µ.µ. και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, µετά από έγγραφη 
πρόσκληση της Προέδρου του, που έγινε κατά τους ορισµούς των άρθρων 88 
& 89 του Ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης»  και κοινοποιήθηκε µε 
κάθε πρόσφορο µέσο, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Συµβούλιο της  
∆ηµοτικής Ενότητας Κηφισιάς κατά τις διατάξεις των ανωτέρω άρθρων. 
 

ΣΥΝΘΕΣΗ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 
 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΕΙΡΗΝΗ ΠΟΛΙΤΗ 
 
ΜΕΛΗ: ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑΚΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΜΑΝΑΛΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ, ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ –
ΡΙΖΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ, ΤΟΥΜΑΣΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ, ΣΥΡΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΧΛΩΡΑΚΙΩΤΗ 
ΜΑΡΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ (ΤΕΡΕΖΑ), ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΠΑΠΑ∆ΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ,  
ΑΛΙΠΡΑΝΤΗ ΛΑΟΥΡΑ-ΜΑΡΙΑ, ΒΕΡΥΚΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ. 

Οι Σύµβουλοι της ∆ηµοτικής Ενότητας Κηφισιάς προσκλήθηκαν νόµιµα, µε την 
από 18-1-2018 πρόσκληση,  που γνωστοποιήθηκε νοµίµως σε αυτούς µε 
γραπτή πρόσκληση ή ηλεκτρονικά, τρεις πλήρεις ηµέρες πριν από την 
ορισθείσα ηµεροµηνία συνεδρίασης κατά τις διατάξεις του άρθρου 88 παρ. 2 
του Ν. 3852/2010.  

∆ιαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, κατά τις διατάξεις του άρθρου 89 παρ. 2 του 
Ν. 3852/2010 επειδή επί συνόλου µελών 11 παρίστανται 11, ήτοι είναι παρόν 
το σύνολο των µελών του Συµβουλίου. 

Το Συµβούλιο εισέρχεται στην συζήτηση του 7ου θέµατος, το οποίο περιέχει 
και η ηµερήσια διάταξη που κοινοποιήθηκε νόµιµα. 

 

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος εισηγείται το 7ο θέµα και θέτει υπόψη του 
σώµατος: 

ΜΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
 
  



-Την  υπ΄ αριθµ. πρωτ. 60738/21-12-2017 Εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών/Τµήµα Ρύθµισης Κυκλοφοριακών Φόρτων  σύµφωνα µε την  
οποία:  

 
Μετά από τα ηλεκτρονικά µηνύµατα της κας Αγνής Μακρή που 

εστάλησαν στο ∆ήµο µας στις 28/1/2017 και στις 1/3/2017 και τα οποία 
διαβιβάστηκαν στην Υπηρεσία µας στις 5/12/2017, στα οποία επισηµαίνεται ο 
αυξηµένος κίνδυνος τροχαίων ατυχηµάτων λόγω έλλειψης σήµανσης στην οδό 
Ηρακλέους, κυρίως στη συµβολή της µε την οδό Εσπέρου στην Κηφισιά, η 
Υπηρεσία µας εισηγείται την τοποθέτηση  επί των οδών Ηρακλέους και 
Θησέως, κατακόρυφης σήµανσης µε ρυθµιστικές πινακίδες (Ρ-2)STOP, 
δίνοντας έτσι την προτεραιότητα στις οδούς Γ. Λύρα, Σειρήνων, 
Πλειάδων και Εσπέρου. 

∆εδοµένου δε ότι οι οδοί Ηρακλέους και Θησέως αποτελούν 
δρόµους διπλής κατεύθυνσης, κρίνεται απαραίτητη η τοποθέτηση δύο (2)  
ρυθµιστικών πινακίδων (Ρ-2)STOP µία ανά  κατεύθυνση, στη 
συµβολή τους µε τις οδούς Γ. Λύρα, Σειρήνων, Πλειάδων και 
Εσπέρου.   

Σηµειώνεται ότι οι ρυθµιστικές πινακίδες (Ρ-2), που θα απαιτηθούν για 
την παρούσα κυκλοφοριακή ρύθµιση (δεκατέσσερις (14) το σύνολο), 
υπάρχουν στα αποθέµατα του ∆ήµου, η δε τοποθέτησή τους θα 
πραγµατοποιηθεί από το Τεχνικό µας Συνεργείο. Συνεπώς δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογισµού του ∆ήµου.        
 
-Την από 18-12-2017 Τεχνική Μελέτη της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών/Τµήµα 

Ρύθµισης Κυκλοφοριακών Φόρτων στην οποία αναφέρονται τα κάτωθι:  

                  
την κατακόρυφη σήµανση µε την τοποθέτηση συνολικά 

δεκατεσσάρων (14) ρυθµιστικών πινακίδων (Ρ-2)STOP επί των οδών 

Ηρακλέους και Θησέως, δύο ανά  κατεύθυνση, στη συµβολή τους µε 

τις οδούς Γ. Λύρα, Σειρήνων, Πλειάδων και Εσπέρου.   

 

Εν συνεχεία, το Συµβούλιο ∆ηµοτικής Ενότητας Κηφισιάς αφού έλαβε υπόψη 
του τα ανωτέρω και επειδή έχει την αρµοδιότητα σύµφωνα µε τις διατάξεις 
των άρθρων 83 & 84 του Ν. 3852/2010 και µετά από συζήτηση,  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 
1.Γνωµοδοτεί θετικά όσον αφορά την υπ΄ αριθµ. πρωτ. 60738/21-12-2017 
Εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών/ Τµήµα Κυκλοφοριακών Φόρτων, 
συµπεριλαµβανοµένης και της τεχνικής µελέτης αυτής,  και ειδικότερα στην 
τοποθέτηση συνολικά δεκατεσσάρων (14) ρυθµιστικών πινακίδων 
(Ρ-2)STOP επί των οδών Ηρακλέους και Θησέως, δύο ανά  
κατεύθυνση, στη συµβολή τους µε τις οδούς Γ. Λύρα, Σειρήνων, 
Πλειάδων και Εσπέρου.  



Σηµειώνεται ότι οι ρυθµιστικές πινακίδες (Ρ-2), που θα απαιτηθούν για 
την παρούσα κυκλοφοριακή ρύθµιση (δεκατέσσερις (14) το σύνολο), 
υπάρχουν στα αποθέµατα του ∆ήµου, η δε τοποθέτησή τους θα 
πραγµατοποιηθεί από το Τεχνικό µας Συνεργείο. Συνεπώς δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογισµού του ∆ήµου.        
  

2. ∆ιαβιβάζει το θέµα στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής για την λήψη 
σχετικής απόφασης. 
 
 
Η απόφαση  αυτή πήρε  τον  αριθµό 7/2018 και υπογράφεται από την   
Πρόεδρο και τα µέλη του Συµβουλίου ∆ηµοτικής Ενότητας Κηφισιάς που 
πήραν µέρος στη συνεδρίαση. 
 
    Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                             
  ΕΙΡΗΝΗ Κ. ΠΟΛΙΤΗ                             ΠΑΠΑ∆ΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
       ΣΥΡΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

     ΒΕΡΥΚΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 ΤΟΥΜΑΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
 ΧΛΩΡΑΚΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ  
 ΘΗΡΕΣΙΑ (ΤΕΡΕΖΑ) 
 ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΡΙΖΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ 
 ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
 ΑΛΙΠΡΑΝΤΗ ΛΑΟΥΡΑ ΜΑΡΙΑ 
 ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑΚΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
 ΜΑΝΑΛΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 
  
  

Ακριβές αντίγραφο 
 
 
Κηφισιά, 31-1-2018 


